■■

Est mativa dos valores unitários e globais da contratação, com base em pesquisa simplificada de ■ 
mercado, a fim de realizar o levantamento do eventual gasto com a solução escolhida (de modo - 
a avaliar a viabilidade econômica da opção) é de R$13.800,00 (treze mil e oitocentos reais) ern 6-‘ íj V; 
(seis) parcelas mensais de R$2.300.00 (dois mil e trezentos reais : . = =
7.*[DESCRIÇÃo'DATsOLUÇÃo;cOMO;UMjTOD0
7.1. Por se tratar de natureza singular, ainda que exista uma pluralidade de potenciais - : ' *
prestadores deste serviço, na medida em que as entregas pertinentes sejam marcadas por traços , . 
pessoais de seus executores, a exemplo deknow how, criatividade, expertise, entre óütrós;

[...]

artigo 6^, inciso XXII, da Lei n9 14.133/2021.
1.4. O prazo de vigência da contratação será contado a partir da data da sua assinatura e terá , J .
duração de 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n’14.133/2021. ■'
1.5. O custo estimado total da contratação é de R$13.800,00 (treze mil e oitocentos reais) em 6 .
(seis) parcelas mensais de R$2.300,00 (dois mil e trezentos reais
2. JUSTIFICATIVA ,
2.1. A Controladoria do Poder Legislativo, embora estruturada, enfrenta limitações operacionais • 
e de pessoal, não dispondo, por vezes, de recursos humanos suficientes ou especializados para 
atender plenamente à totalidade das demandas técnicas exigidas pelos órgãos de controle , '

[...]

O regime de execução contratual, o modelo de gestão, assim como os prazos e condições de
conclusão, entrega, observação e recebimento definitivo constam no Termo de Referência, anexo a este 

Contrato. : ■ i • j '• '

PlAusuCa^quarta^pagámentQ
4.1. O valor mensal da contratação é de R$2.300,00 (dois mil e trezentos reais), sendo 06 (seis) parcelas;
perfazendo o valor total de R$13.800,00 (treze mil e oitocentos reais) . ' ' , i ■
4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da ; , t ;
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscaiá i
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral :

[...]

para prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica ao controle interno 
para orientação à presidência e demais órgãos da câmara municipal em apoio e 
reforço técnico à controladoria do poder legislativo. O valor a ser pago é de 
R$13.800,00 (treze mil e oitocentos reais) em 6 (seis) parcelas mensais de 
R$2.300.00 (dois mil e trezentos reais), em 16 de Junho de 2025. Leisla Santana 
da Silva - Agente de Contratação

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-005-2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0011606/2025

Ref. PROCESSO n. ® 0011606/2025, IN-005-2024. CONTRATANTE: Câmara 
Municipal de Iraquara.